
1



2

Teileliste 

1 Griff 1 

2 Griffbasis 1 

3 Thermometer 1 

4 Ventilationsscheibe 1 

5 Griff 1 

6 Rost 1 

7 Oberes Scharnier 2 

8 Unteres Scharnier 2 

9 Bolzen 2 

10 Kohlenpfanne 1 

11 Rechte Ablage 1 

12 Querstrebe 2 

13 Rahmen auf der 
Radseite 

1

14 Radachse 1 

15 Rad 2 

16 Lagergestell 1 

17 Griffbasis 1 

18 Griff 1 

19 Aschefänger 1 

20 Stützring 1 

DEUTSCH



2

Teileliste 

1 Griff 1 

2 Griffbasis 1 

3 Thermometer 1 

4 Ventilationsscheibe 1 

5 Griff 1 

6 Rost 1 

7 Oberes Scharnier 2 

8 Unteres Scharnier 2 

9 Bolzen 2 

10 Kohlenpfanne 1 

11 Rechte Ablage 1 

12 Querstrebe 2 

13 Rahmen auf der 
Radseite 

1

14 Radachse 1 

15 Rad 2 

16 Lagergestell 1 

17 Griffbasis 1 

18 Griff 1 

19 Aschefänger 1 

20 Stützring 1 

DEUTSCH

3

21 Rahmen 1 

22 Linke Ablage 1 

23 Stangen 2 

24 Kohlegitter 1 

25 Warmhalterost 1 

26 Deckel 1 

27 Höhenverstellung 1 

28 Splint  2 

A M5x10 Schraube 6 

B M5 Mutter 6 

C M6x50 Schraube 1
2

D Achsmutter 2 

E M6 Mutter 3
8

F M4x10 Schraube 8 

G M6x15 Schraube 2
6

H M4 Mutter 8 

I Ø6 
Unterlegscheibe 

1
6

J Hitzebeständige Ø6 
Unterlegscheibe 

4



4

Warnung

Stellen Sie vor der Montage sicher dass alle Teile vorhanden sind. 
Seien Sie bei der Montage und Inbetriebnahme vorsichtig, um Unfälle oder 
Verletzungen durch scharfe Kanten zu vermeiden. 
Sie brauchen für die Montage einen Schraubendreher und einen einstellbaren 
Schraubenschlüssel. Wir empfehlen das Gerät zu zweit aufzubauen. 
 

Montage

1. Stecken Sie die Radachse (14) durch den Rahmen auf der Radseite (13). 
Befestigen Sie die Räder (15) auf beiden Seiten mit Achsmuttern (D). 

2. Befestigen Sie das Lagergestell (16) an beiden Rahmen (13+21). Benutzen Sie 
hierfür 4 M6x50 Schrauben (C) und 4 M6 Muttern (E). 

 

3. Schrauben Sie die Querstreben (12) mit 8 M6x50 Schrauben und 8 Ø6 
Unterlegscheiben and die Rahmen. 

4. Befestigen Sie die rechte (11) und linke (22) Ablage auf dem montierten 
Untergestell. Für jede Ablage brauchen Sie 6 M6x15 Schrauben (G). Schrauben 
Sie die Schrauben von unten, durch die Löcher in der Strebe in die Ablage. 

 



4

Warnung

Stellen Sie vor der Montage sicher dass alle Teile vorhanden sind. 
Seien Sie bei der Montage und Inbetriebnahme vorsichtig, um Unfälle oder 
Verletzungen durch scharfe Kanten zu vermeiden. 
Sie brauchen für die Montage einen Schraubendreher und einen einstellbaren 
Schraubenschlüssel. Wir empfehlen das Gerät zu zweit aufzubauen. 
 

Montage

1. Stecken Sie die Radachse (14) durch den Rahmen auf der Radseite (13). 
Befestigen Sie die Räder (15) auf beiden Seiten mit Achsmuttern (D). 

2. Befestigen Sie das Lagergestell (16) an beiden Rahmen (13+21). Benutzen Sie 
hierfür 4 M6x50 Schrauben (C) und 4 M6 Muttern (E). 

 

3. Schrauben Sie die Querstreben (12) mit 8 M6x50 Schrauben und 8 Ø6 
Unterlegscheiben and die Rahmen. 

4. Befestigen Sie die rechte (11) und linke (22) Ablage auf dem montierten 
Untergestell. Für jede Ablage brauchen Sie 6 M6x15 Schrauben (G). Schrauben 
Sie die Schrauben von unten, durch die Löcher in der Strebe in die Ablage. 

 

5

5. Befestigen Sie die Kohlepfanne (10) mit 2 M6x15 Schrauben (G) von innen an 
den Ablagen. 

6. Befestigen Sie den Stützring (20) mit 3 M4x10 Schrauben (F) und M4 Muttern (H). 
Führen Sie die Schrauben von oben durch die Kohlepfanne (10) und befestigen 
Sie sie von unten mit den Muttern. 

 

7. Befestigen Sie die Höhenverstellung (27) an der Kohlepfanne (10) mit 2 M5x10 
Schrauben (A) und 2 M5 Muttern (B).  

8. Setzen Sie beide Stangen (23) wie in der Abbildung von innen durch die Löcher. 
Biegen Sie die Stangen leicht um Sie in die hinteren Löcher zu stecken. Stecken 
Sie die vorderen Enden in die Löcher der Höhenverstellung (27). 

 

9. Platzieren Sie das Kohlegitter (24) auf den Stangen. Stellen Sie sicher dass die 
Querstäbe nach unten zeigen. 

10. Befestigen Sie die unteren Scharnierteile (8) mit 4 M6x15 Schrauben (G), 4 M6 
Mutter (E) und 4 Ø6 Unterlegscheiben (I) von aussen und 4 hitzebeständigen Ø6 
Unterlegscheiben (J) von innen. Führen Sie die Schrauben von aussen durch die 
unteren Scharnierteile und die Kohlepfanne und befestigen Sie sie mit den 
Unterlegscheiben und Muttern. 



6

11. Befestigen Sie die oberen Scharnierteile (7) mit M6x15 Schrauben (G) und M6 
Muttern (E) am Deckel (26). Befestigen Sie den Griff (5) an der 
Ventilationsscheibe (4) mit einer M4 Mutter (H). Befestigen Sie die 
Ventilationsscheibe mit M5x10 Schrauben (A) und M5 Muttern (B) am Deckel. 

12. Schrauben Sie den Griff (1) zusammen mit seiner Basis (2) mithilfe einer M6x15 
Schraube (G) und einer M6 Mutter (E) am Deckel (26). 

 

13. Bringen Sie den Deckel an. Dafür benötigen Sie zwei Bolzen (9) und zwei Splints 
(28). Stecken Sie die Bolzen, mit den Bolzenköpfen nach aussen, von aussen 
durch beide Scharnierteile (7+8) und sichern Sie die Bolzen von innen mit den 
beiden Splints (28). 

14. . Platzieren Sie den Warmhalterost im Grill. Stellen Sie sicher dass Sie ihn so 
ausrichten wie auf dem Bild. Setzen Sie erst die beiden Stangenenden in die 
Öffnungen am Deckel und dann in die der Kohlepfanne 



6

11. Befestigen Sie die oberen Scharnierteile (7) mit M6x15 Schrauben (G) und M6 
Muttern (E) am Deckel (26). Befestigen Sie den Griff (5) an der 
Ventilationsscheibe (4) mit einer M4 Mutter (H). Befestigen Sie die 
Ventilationsscheibe mit M5x10 Schrauben (A) und M5 Muttern (B) am Deckel. 

12. Schrauben Sie den Griff (1) zusammen mit seiner Basis (2) mithilfe einer M6x15 
Schraube (G) und einer M6 Mutter (E) am Deckel (26). 

 

13. Bringen Sie den Deckel an. Dafür benötigen Sie zwei Bolzen (9) und zwei Splints 
(28). Stecken Sie die Bolzen, mit den Bolzenköpfen nach aussen, von aussen 
durch beide Scharnierteile (7+8) und sichern Sie die Bolzen von innen mit den 
beiden Splints (28). 

14. . Platzieren Sie den Warmhalterost im Grill. Stellen Sie sicher dass Sie ihn so 
ausrichten wie auf dem Bild. Setzen Sie erst die beiden Stangenenden in die 
Öffnungen am Deckel und dann in die der Kohlepfanne 

7

15. Platzieren Sie den Rost (6) in der Kohlepfanne (10).  
16. Halten Sie den Griff (19) an die vorgebohrten Löcher an der Griffbasis (17) und 

befestigen Sie Ihn mit 2 M6x15 Schrauben (G) und M6 Muttern (E). Drücken Sie 
die Griffbasis (17) in den Aschefänger (19). 

17. Drücken Sie den Aschefänger (19) in den Stützring (20). 
 



8

Vor Gebrauch unbedingt beachten

Bitte wählen Sie immer einen sicheren, ebenen Standortuntergrund und einen 
geeigneten Platz zum Holzkohlegrillen. Das Gerät soll nicht im warmen Zustand 
transportiert werden. Aus Sicherheitsgründen darf das Gerät nicht mit flüssigem 
Brennstoff betrieben werden. 
Das Grillgerät muss vor dem ersten Gebrauch aufgeheizt werden und der Brennstoff 
mindestens 30 min durchglühen. 
Die Feuermulde hat ein Fassungsvermögen von ca. 3,2 kg handelsüblicher 
Grillholzkohle. 
 

Hinweise zum Anzünden

1. Holzkohlestücke in der Feuermulde zu einer Pyramide aufschichten. 
2. Pyramide gleichmäßig mit trockenen Kohleanzündern bestücken. 
3. Pyramide am besten mit einem Streichholz anzünden. 
4. Fetten Sie die Roststäbe mit etwas Pflanzenöl ein und beginnen Sie mit dem 

Grillen. 
5. Grillgut erst auflegen wenn der Brennstoff mit einer Ascheschicht bedeckt ist. 
6. Man kann die Hitze mit dem Ventilationsschlitz regeln wenn der Deckel 

geschlossen ist. Drehen Sie den Griff um den Ventilationsschlitz zu öffnen oder zu 
schließen. Wenn der Schlitz offen ist, entsteht weniger Hitze als wenn der Schlitz 
geschlossen ist. Sie können die Innentemperatur am Thermometer ablesen. 

7. Der Luftzug für Feuer/Glut kann durch den Ventilationsschlitz am Aschefänger 
geregelt werden (bitte den Griff benutzen). 

8. Die Höhe des Kohlegitters kann durch Betätigung der Höhenverstellung geregelt 
werden. 

 

Warnhinweise

1. Achtung! Dieses Gerät wird sehr heiß und darf während des Betriebes nicht 
bewegt werden. 

2. Nicht in geschlossenen Räumen benutzen. 
3. Vorsicht! Zum Anzünden und Wiederanzünden keinen Spiritus oder Benzin 

verwenden. 
4. Achtung! Kinder und Haustiere fernhalten. 
5. Achtung! Wenn der Grill in Benutzung ist nur mit Handschuhen anfassen, da die 

Griffe sehr heiß werden können. 
6. Wichtig! Kein Wasser in das Gerät kippen so lange es heiß ist. 
 

9

ENGLISH 



8

Vor Gebrauch unbedingt beachten

Bitte wählen Sie immer einen sicheren, ebenen Standortuntergrund und einen 
geeigneten Platz zum Holzkohlegrillen. Das Gerät soll nicht im warmen Zustand 
transportiert werden. Aus Sicherheitsgründen darf das Gerät nicht mit flüssigem 
Brennstoff betrieben werden. 
Das Grillgerät muss vor dem ersten Gebrauch aufgeheizt werden und der Brennstoff 
mindestens 30 min durchglühen. 
Die Feuermulde hat ein Fassungsvermögen von ca. 3,2 kg handelsüblicher 
Grillholzkohle. 
 

Hinweise zum Anzünden

1. Holzkohlestücke in der Feuermulde zu einer Pyramide aufschichten. 
2. Pyramide gleichmäßig mit trockenen Kohleanzündern bestücken. 
3. Pyramide am besten mit einem Streichholz anzünden. 
4. Fetten Sie die Roststäbe mit etwas Pflanzenöl ein und beginnen Sie mit dem 

Grillen. 
5. Grillgut erst auflegen wenn der Brennstoff mit einer Ascheschicht bedeckt ist. 
6. Man kann die Hitze mit dem Ventilationsschlitz regeln wenn der Deckel 

geschlossen ist. Drehen Sie den Griff um den Ventilationsschlitz zu öffnen oder zu 
schließen. Wenn der Schlitz offen ist, entsteht weniger Hitze als wenn der Schlitz 
geschlossen ist. Sie können die Innentemperatur am Thermometer ablesen. 

7. Der Luftzug für Feuer/Glut kann durch den Ventilationsschlitz am Aschefänger 
geregelt werden (bitte den Griff benutzen). 

8. Die Höhe des Kohlegitters kann durch Betätigung der Höhenverstellung geregelt 
werden. 

 

Warnhinweise

1. Achtung! Dieses Gerät wird sehr heiß und darf während des Betriebes nicht 
bewegt werden. 

2. Nicht in geschlossenen Räumen benutzen. 
3. Vorsicht! Zum Anzünden und Wiederanzünden keinen Spiritus oder Benzin 

verwenden. 
4. Achtung! Kinder und Haustiere fernhalten. 
5. Achtung! Wenn der Grill in Benutzung ist nur mit Handschuhen anfassen, da die 

Griffe sehr heiß werden können. 
6. Wichtig! Kein Wasser in das Gerät kippen so lange es heiß ist. 
 

9

ENGLISH 



10



11



12 13

 ها� �يمني �ستو��لعمل
� مكاني مناسب بر�� كبا� � �يمن ك�ر�� به �لايل �يمني� بر�� ��ش�ن. جا نكنيد �ستگا� ��� �� جابه. پز� �نتخا� كنيد سطحي همو��

ن. �ستگا� �� سوخت مايع �ستفا�� نكنيد  ميپيش �� �ستفا�� بر�� بگذ��ي�د. كن�يم ك�ه �� �� �� پ�يش گ�ر� كني�د خستين با�� پيشنها�

� به �نگ قرمز �� �يد30�غا�  . كيلوگر� �غا� موجو� �� با��� �� ����2/3سيني �غا� گنجايش حد����. �قيقه بسو��

 �ستفا�� �ستو��لعمل
. ها �� �� سيني �غا� به صو�� هرمي بچينيد �غا�-1

�� ما�� خشك �تش-2 . به صو�� يكدست بر ��� �غا� پخش كنيد��

. �� �� ��شن كنيد با كبريت ما�� �تش-3

� كبا� شبكة سيمي كبا�-4 . پز� �� �غا� نماييد پز� �� با �ندكي ��غن نباتي چر� كنيد

�ه ها با لايه تنها هنگامي كه �غا�-5 .يد�� سفيد �نگ �� خاكستر پوشيد� شدند� مو�� غذ�يي �� بر ��� شبكة سيمي قر��

مي. حر��� �� تنظيم كنيد-6 �س�تگير�. تو�نيد حر��� �� تنظيم كنيد هنگامي كه ��پو� �ستگا� بسته �ست� با هو�كش لغزند�

مي. با� يا بسته شو� �� بچرخانيد تا هو�كش لغزند�  � �گ�ر ه�و�كش ب�سته �گر هو�كش با� �ست� حر��� ���� محفظه كم شو�

.ل محفظه �� مي تو�نيد با حر��� سنج بسنجيدحر��� ��خ. شو� باشد� حر��� �يا� مي

مي �غا�/و�� �تشه جريا�:تنظيم جريا� هو�-7 ك�ن تو�� با چرخاند� هو�كش لغزن�د� ب�ر ��� خاك�ستر جم�ع ها� نيم سو� ��

(تنظيم كر�  ). �� �ستگير� �ستفا�� كنيد.

. با چرخاند� �هر� �ين كا� �� �نجا� �هيد: تنظيم ��تفا� پاية سيمي �غا�-8

�: هشد��

. جا نكنيد �ستگا� ��شن يا ��� �� جابه-

. ها� سربسته �ستفا�� نكنيد �� �ستگا� �� محيط-

� جانو��� خانگي �� �� �ستگا� ��� نگه- . ���يد كو�كا�

مي هنگا� تنظيم �ستگا�� �� �ستكش �ستفا�� كنيد� چر� كه �ستگير�- . شوند ها بسيا� ���

مش �� �لكل� نفت يا سوخت- . �ستفا�� نكنيدها� �ستگا� كر�� �غا� بر�� ��شنابه ها� مايع

. �گر �ستگا� هنو� ��� �ست� �� �� �� نريزيد-

16 17)17(

)19(
)18(

)19(

7



12 13

 ها� �يمني �ستو��لعمل
� مكاني مناسب بر�� كبا� � �يمن ك�ر�� به �لايل �يمني� بر�� ��ش�ن. جا نكنيد �ستگا� ��� �� جابه. پز� �نتخا� كنيد سطحي همو��

ن. �ستگا� �� سوخت مايع �ستفا�� نكنيد  ميپيش �� �ستفا�� بر�� بگذ��ي�د. كن�يم ك�ه �� �� �� پ�يش گ�ر� كني�د خستين با�� پيشنها�

� به �نگ قرمز �� �يد30�غا�  . كيلوگر� �غا� موجو� �� با��� �� ����2/3سيني �غا� گنجايش حد����. �قيقه بسو��

 �ستفا�� �ستو��لعمل
. ها �� �� سيني �غا� به صو�� هرمي بچينيد �غا�-1

�� ما�� خشك �تش-2 . به صو�� يكدست بر ��� �غا� پخش كنيد��

. �� �� ��شن كنيد با كبريت ما�� �تش-3

� كبا� شبكة سيمي كبا�-4 . پز� �� �غا� نماييد پز� �� با �ندكي ��غن نباتي چر� كنيد

�ه ها با لايه تنها هنگامي كه �غا�-5 .يد�� سفيد �نگ �� خاكستر پوشيد� شدند� مو�� غذ�يي �� بر ��� شبكة سيمي قر��

مي. حر��� �� تنظيم كنيد-6 �س�تگير�. تو�نيد حر��� �� تنظيم كنيد هنگامي كه ��پو� �ستگا� بسته �ست� با هو�كش لغزند�

مي. با� يا بسته شو� �� بچرخانيد تا هو�كش لغزند�  � �گ�ر ه�و�كش ب�سته �گر هو�كش با� �ست� حر��� ���� محفظه كم شو�

.ل محفظه �� مي تو�نيد با حر��� سنج بسنجيدحر��� ��خ. شو� باشد� حر��� �يا� مي

مي �غا�/و�� �تشه جريا�:تنظيم جريا� هو�-7 ك�ن تو�� با چرخاند� هو�كش لغزن�د� ب�ر ��� خاك�ستر جم�ع ها� نيم سو� ��

(تنظيم كر�  ). �� �ستگير� �ستفا�� كنيد.

. با چرخاند� �هر� �ين كا� �� �نجا� �هيد: تنظيم ��تفا� پاية سيمي �غا�-8

�: هشد��

. جا نكنيد �ستگا� ��شن يا ��� �� جابه-

. ها� سربسته �ستفا�� نكنيد �� �ستگا� �� محيط-

� جانو��� خانگي �� �� �ستگا� ��� نگه- . ���يد كو�كا�

مي هنگا� تنظيم �ستگا�� �� �ستكش �ستفا�� كنيد� چر� كه �ستگير�- . شوند ها بسيا� ���

مش �� �لكل� نفت يا سوخت- . �ستفا�� نكنيدها� �ستگا� كر�� �غا� بر�� ��شنابه ها� مايع

. �گر �ستگا� هنو� ��� �ست� �� �� �� نريزيد-

16 17)17(

)19(
)18(

)19(

7



14

ب. �� �صل كنيد)26( ��پو�-13 س� پيچ. نيا� ���يد)28( خا�� كاتر2�)9(ه �� پيچ بر�� �ين كا�� ر� �نه�ا �� ها �� به طو�� كه

)28(ه�ا �� �� ��خ�ل ب�ا �� خ�ا�� ك�اتر� پ�يچ. بگذ�ن�د)8�7(طو�� كه �� لولاها. به بير�� قر�� ��شته باشد� �� بير�� ���� كنيد 

. محكم كنيد

ه�ا� ه�ا �� �� س�و��� �بتد� ميله. به ��� نشا� ���� شد� �� شكل عمل كنيد. كر�� �� �� �ستگا� قر�� �هيد پاية سيمي گر�-14

. فر� بريد)10(سپس� �نها �� �� �� سو��� طر� �يگر �تشد��. قر�� �هيد)26(�� طر� ��پو� 

كه. ها� ���� �تشد�� قر�� �هيد ���ند� �� بر ��� نگه)6(پز� شبكة كبا�-15 ه�ا� متق�اطع مجر�ها� ��� ميل�ه مطمئن شويد

. �� به سمت بالا قر�� گيرند

��)17(ها� تعبيه شد� بر ��� پاي�ة �س�تگير� �� ��� سو���)18(كن خاكستر جمع-16 � ب�ا � M6(G)×15نگ�ه ���ي�د

. فشا� �هيد)19(كن �� به ���� خاكستر جمع)17(پاية �ستگير�. محكم كنيدM6(E)مهر� ها�

� �� حلقه نگه)19(كن خاكستر جمع-17 . قر�� �هيد)20(���ند� �� فشا� �هيد

13 14

15

)26(

)28(

)10( )9(

)25(

)26(

)6(

6



14

ب. �� �صل كنيد)26( ��پو�-13 س� پيچ. نيا� ���يد)28( خا�� كاتر2�)9(ه �� پيچ بر�� �ين كا�� ر� �نه�ا �� ها �� به طو�� كه

)28(ه�ا �� �� ��خ�ل ب�ا �� خ�ا�� ك�اتر� پ�يچ. بگذ�ن�د)8�7(طو�� كه �� لولاها. به بير�� قر�� ��شته باشد� �� بير�� ���� كنيد 

. محكم كنيد

ه�ا� ه�ا �� �� س�و��� �بتد� ميله. به ��� نشا� ���� شد� �� شكل عمل كنيد. كر�� �� �� �ستگا� قر�� �هيد پاية سيمي گر�-14

. فر� بريد)10(سپس� �نها �� �� �� سو��� طر� �يگر �تشد��. قر�� �هيد)26(�� طر� ��پو� 

كه. ها� ���� �تشد�� قر�� �هيد ���ند� �� بر ��� نگه)6(پز� شبكة كبا�-15 ه�ا� متق�اطع مجر�ها� ��� ميل�ه مطمئن شويد

. �� به سمت بالا قر�� گيرند

��)17(ها� تعبيه شد� بر ��� پاي�ة �س�تگير� �� ��� سو���)18(كن خاكستر جمع-16 � ب�ا � M6(G)×15نگ�ه ���ي�د

. فشا� �هيد)19(كن �� به ���� خاكستر جمع)17(پاية �ستگير�. محكم كنيدM6(E)مهر� ها�

� �� حلقه نگه)19(كن خاكستر جمع-17 . قر�� �هيد)20(���ند� �� فشا� �هيد

13 14

15

)26(

)28(

)10( )9(

)25(

)26(

)6(

6 15

. ها� متقاطع گريل �� به پايين قر�� گيرند مطمئن شويد كه ميله).8مرحلة(�� بر ��� �� ميله قر�� �هيد)24( شبكة گريل-9

 �� بي�ر��� (J)6� چها� ع�د� ��ش�ر M6(E)� چها� عد� مهر� M6(G)×15�� با چها� عد� پيچ)8(يني لولاها� پاي-10

. متصل كنيد

(��پ�و�( به هو� M6(E)ها�� مهر�M6(G)×15ها� �� با پيچ)7( لولاها� بالايي-11 �س�تگير�. مت�صل نمايي�د)26)

 ب�ه M5(B)ه�ا�� مه�ر� M5(A)×10ها� �� با پيچ)4(هو�كش. به هو�كش لغزند� محكم كنيدM4(H)�� با مهر�)5(

. متصل نماييد)26(��پو�

(��پو�(�� به هو�)2(� پاية �� (I)� �ستگير� M6(E)� مهر� M6(G)×15 با پيچ-12 . �صل كنيد)26)

9

10
11

12

)24(

)10(

)10(

)8(

)26(
)4( )5(

)1(

)2(

)26(

5



16

چپ)11(ها� سمت ��ست��-4  پيچ بر�� هر ��� به پنج. بند� شد� متصل نماييد �� به چا�چو� سرهم)22(� سمت

15×M6(G)نيا� خو�هيد ��شت .

�� پيچ ���� ها � �� سو��� به طو�� كه �� نگه���� كنيد�ها �ير �� ���ند� عبو� كنند . ها قر�� گيرند ها�

با)5( �تشد��-5 . �هيدها� جانبي قر�� ها��� �� سو���)10(ها �� �� ��خل �تشد�� پيچ. متصل نماييدM6(G)×15 عد� پيچ4��

ب)20(���ند� حلقة نگه-6 . متصل نماييدM4(H)ها�� مهر�M4(F)×10 سه پيچا��

� �� ��� �تشد�� پيچ � �� �ير با مهر� �نها �� محكم كنيد)10(ها �� �� بالا . ���� كنيد

. د�� متصل نماييد به �تشM5(B)� �� مهر� M5(A)×10�� به �سيلة �� پيچ)27(گر ��تفا� تنظيم-7

. ���� كنيد)10(� �تشد��)27(گر ��تفا� شد� �� �� طر� تنظيم ها� تعبيه ها �� �� سو��� پيچ

� �� �هان�ه. �� �� جايشا� قر�� �هيد)23(��ميلة-8 . ه�ا �نه�ا �� ���� كني�د به ��� نشا� ���� شد� �� شكل� �� جل�و� �س�تگا�

گ�ر ه�ا �� �� ش�يا�ها� ه�د�يت هر �� �نتها� جلويي ميل�ه. ها� پشتي قر�� ���� �نها �� �� سو��� ها �� خم كنيد تا بتو� �ندكي ميله

. قر�� �هيد)27(گر ��تفا� تنظيم

)22(

)21(

)11(

)13(

)22(

)10(

)11(

)20(

)10(

4
5

6

7
8

)27(

)10(
)23(

4 17

A:پيچM5×10)6�عد (

B:�مهرM5)6�عد (

C:پيچM6×50)12�عد (

D:�لا ) عد�2(مهر�

E:�مهرM6)38�عد (

F:پيچM4×10 )8�عد (

G:پيچM6×15)26�عد (

H:�مهرM4)8�عد (

I:6��شرØ)16�عد (

J:6 ��شرØ���عد�4( مقا�� �� بر�بر حر (

!هشد��
.پيش �� سر هم بند�� ببينيد كه �جز�� �ستگا� كامل باشند

� � ��� �ند��� �ستگا� كبا� پز� بر�� پرهيز �� خطر �سيب .ها� تيز� بسيا� �حتيا� كنيد يدگي ناشي �� لبههنگا� سرهم بند�
� �چا� فر�نسه نيا� خو�هيد ��شت مي. بر�� سرهم بند� به پيچ گوشتي . شو� كه �� نفر �جز�� �ستگا� �� سرهم بند� كنند توصيه

 بند� سرهم

مه. عبو� �هيد چر� ��� بر ��� طر�)13( �� �� پايه ها� چا�چو�)14(محو� چر�-1 ��)15(چ�ر� ه�ا)D( ر� ها� لا� با
.�� �� طر� نصب كنيد

� چا�چو� پايه ط�ر� مقاب�ل)13(�� بر ��� چا�چو� پايه)16(قفسه نگه ���� مو�� غذ�يي-2 ��)21(چر� ��� �� يك طر��
��. نصب كنيد . �ستفا�� كنيد)M6)E� مهر� ها� M6×50 (C) پيچ4بر�� �ين كا�

��)12( حامل پايه-3 ��. �ص�ل كني�د)21�13(� چ�ا�چو� ه�ا� پاي�ه �� �� ط�ر� �� بر  پ�يچ8�ي�ن ك�ا� �� ب�ا �س�تفا��
M6×50 �86 ��شرØيه شد� �نجا� �هيد��� .

3



16

چپ)11(ها� سمت ��ست��-4  پيچ بر�� هر ��� به پنج. بند� شد� متصل نماييد �� به چا�چو� سرهم)22(� سمت

15×M6(G)نيا� خو�هيد ��شت .

�� پيچ ���� ها � �� سو��� به طو�� كه �� نگه���� كنيد�ها �ير �� ���ند� عبو� كنند . ها قر�� گيرند ها�

با)5( �تشد��-5 . �هيدها� جانبي قر�� ها��� �� سو���)10(ها �� �� ��خل �تشد�� پيچ. متصل نماييدM6(G)×15 عد� پيچ4��

ب)20(���ند� حلقة نگه-6 . متصل نماييدM4(H)ها�� مهر�M4(F)×10 سه پيچا��

� �� ��� �تشد�� پيچ � �� �ير با مهر� �نها �� محكم كنيد)10(ها �� �� بالا . ���� كنيد

. د�� متصل نماييد به �تشM5(B)� �� مهر� M5(A)×10�� به �سيلة �� پيچ)27(گر ��تفا� تنظيم-7

. ���� كنيد)10(� �تشد��)27(گر ��تفا� شد� �� �� طر� تنظيم ها� تعبيه ها �� �� سو��� پيچ

� �� �هان�ه. �� �� جايشا� قر�� �هيد)23(��ميلة-8 . ه�ا �نه�ا �� ���� كني�د به ��� نشا� ���� شد� �� شكل� �� جل�و� �س�تگا�

گ�ر ه�ا �� �� ش�يا�ها� ه�د�يت هر �� �نتها� جلويي ميل�ه. ها� پشتي قر�� ���� �نها �� �� سو��� ها �� خم كنيد تا بتو� �ندكي ميله

. قر�� �هيد)27(گر ��تفا� تنظيم

)22(

)21(

)11(

)13(

)22(

)10(

)11(

)20(

)10(

4
5

6

7
8

)27(

)10(
)23(

4 17

A:پيچM5×10)6�عد (

B:�مهرM5)6�عد (

C:پيچM6×50)12�عد (

D:�لا ) عد�2(مهر�

E:�مهرM6)38�عد (

F:پيچM4×10 )8�عد (

G:پيچM6×15)26�عد (

H:�مهرM4)8�عد (

I:6��شرØ)16�عد (

J:6 ��شرØ���عد�4( مقا�� �� بر�بر حر (

!هشد��
.پيش �� سر هم بند�� ببينيد كه �جز�� �ستگا� كامل باشند

� � ��� �ند��� �ستگا� كبا� پز� بر�� پرهيز �� خطر �سيب .ها� تيز� بسيا� �حتيا� كنيد يدگي ناشي �� لبههنگا� سرهم بند�
� �چا� فر�نسه نيا� خو�هيد ��شت مي. بر�� سرهم بند� به پيچ گوشتي . شو� كه �� نفر �جز�� �ستگا� �� سرهم بند� كنند توصيه

 بند� سرهم

مه. عبو� �هيد چر� ��� بر ��� طر�)13( �� �� پايه ها� چا�چو�)14(محو� چر�-1 ��)15(چ�ر� ه�ا)D( ر� ها� لا� با
.�� �� طر� نصب كنيد

� چا�چو� پايه ط�ر� مقاب�ل)13(�� بر ��� چا�چو� پايه)16(قفسه نگه ���� مو�� غذ�يي-2 ��)21(چر� ��� �� يك طر��
��. نصب كنيد . �ستفا�� كنيد)M6)E� مهر� ها� M6×50 (C) پيچ4بر�� �ين كا�

��)12( حامل پايه-3 ��. �ص�ل كني�د)21�13(� چ�ا�چو� ه�ا� پاي�ه �� �� ط�ر� �� بر  پ�يچ8�ي�ن ك�ا� �� ب�ا �س�تفا��
M6×50 �86 ��شرØيه شد� �نجا� �هيد��� .

3



18

 �ستو��لعمل ها� سرهم بند� �ستگا�

:توصيف �جز�

 �ستگير�-1

 �ستگير�ة پاي-2

 حر��� سنج-3

 تهويهةشبك-4

 �سته-5

 سيميةشبك-6

 بخش لولا� بالايي-7

 بخش لولا� پاييني-8

ها پيچ-9

 �تشد��-10

 �� سمت ��ست-11

 پايه حامل-12

 ط��ر�پاي��ه ب��ر ��� چ��ا�چو�-13

 ��� چر�

 محو� چر�-14

 چر�-15

 ���� مو�� غذ�يي قفسه نگه-16

 �ستگير�ةپاي-17

 �ستگير�-18

 خاكستر گير-19

 حاملة حلق-20

 �ستگا�ة پايچا�چو�-21

چپ-22  �� سمت

ها-23  ميله

 �غا�� �يژ سيمية شبك-24

 كر��ر�گ��يژپايه سيمي-25

 ��پو�-26

 گر ��تفا� تنظيم-27

 كاتر خا��-28

 PERSIANفا�سي

2



18

 �ستو��لعمل ها� سرهم بند� �ستگا�

:توصيف �جز�

 �ستگير�-1

 �ستگير�ة پاي-2

 حر��� سنج-3

 تهويهةشبك-4

 �سته-5

 سيميةشبك-6

 بخش لولا� بالايي-7

 بخش لولا� پاييني-8

ها پيچ-9

 �تشد��-10

 �� سمت ��ست-11

 پايه حامل-12

 ط��ر�پاي��ه ب��ر ��� چ��ا�چو�-13

 ��� چر�

 محو� چر�-14

 چر�-15

 ���� مو�� غذ�يي قفسه نگه-16

 �ستگير�ةپاي-17

 �ستگير�-18

 خاكستر گير-19

 حاملة حلق-20

 �ستگا�ة پايچا�چو�-21

چپ-22  �� سمت

ها-23  ميله

 �غا�� �يژ سيمية شبك-24

 كر��ر�گ��يژپايه سيمي-25

 ��پو�-26

 گر ��تفا� تنظيم-27

 كاتر خا��-28

 PERSIANفا�سي

2



19


